QuartaFeira, 22 de Setembro de 2021  Edição nº 101

QuartaFeira

22 de Setembro de 2021

Edição nº 101

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

DECRETO EXECUTIVO N° 80/2021 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

“Dispõem sobre a nomeação dos
membros do Conselho Municipal do
Idoso de Maetinga-BA – CMIM, do
município de Maetinga, estado da
Bahia”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais, em conformidades com o disposto na Lei Orgânica deste
Município, de acordo na Lei Municipal nº 48/2008, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos
Suplentes para compor o Conselho Municipal do Idoso de Maetinga– CMIM para
o Biênio 2021 a 2023 deste Município, os seguintes conselheiros.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO.

Representante da Secretária de Saúde:
Titular: Silmara Soares Viana
Suplente: Jessica Rodrigues Porto

Representante da Secretária de Desenvolvimento Social:
Titular: Ravanildo Oliveira Matos
Suplente: Elba Vieira Dutra

Representante da Secretária de Educação, Cultura Esporte e Lazer:
Titular: Nadia Lima Moreira
Suplente: Mariana de Jesus Souza

SOCIEDADE CIVIL:

Representante da Igrejas evangélicas:
Titular: Dailva Pereira de Aguiar Neves
Suplente: Sabrina Silveira Souza

Representante dos Produtores Rurais do Município de Maetinga/PAA:
Titular: Edneide Brito da Silva

Suplente: Izélia Silva Almeida Lima

QuartaFeira

22 de Setembro de 2021

Edição nº 101

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

GABINETE DA PREFEITA

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br

Representante do grupo de idosos do SCFV.
Titular: Maria Vieira de Aguiar
Suplente: Eni Vieira de Aguiar

Representante do Grupo de Geração e Renda:
Titular: Necilandia Costa França
Suplente: Fermaria Viana Vieira Pereira

Representante de Serviços e Organizações de Assistência Social
Titular: Eufrosina Rosa de Jesus França
Suplente: Ivoneide Rocha Almeida

Art. 2° A diretoria do Conselho Municipal do Idoso será composta pelos
seguintes membros:

Presidente: Ravanildo Oliveira Matos

Secretária: Edinalva Coelho Costa de Aguiar

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeito Municipal de Maetinga – BA, em 22 de Setembro de 2021.

Aline Costa Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

		2021-09-22T19:04:43-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO